АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2016 года                                                                                                         № 4590-нпа

           г. Сургут

О внесении изменений в постановление

администрации Сургутского района

от 28.10.2015 № 4669-нпа

 В целях приведения муниципального нормативного правового акта

Сургутского района, регламентирующего предоставление муниципальной услуги,

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

 1. Внести в постановление администрации Сургутского района

от 28.10.2015 № 4669-нпа «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования

по основным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому

обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами)» (с изменениями от 25.12.2015 № 5478-нпа) следующие изменения:

 1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

 «6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Сургутского района, осуществляющего общее

руководство деятельностью департамента образования и молодёжной политики

администрации Сургутского района».

 1.2. Пункт 2.10. главы 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

 «2.10. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги:

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является

отсутствие свободных мест в образовательной организации, за исключением

случаев, предусмотренных частями 5, 6 статьи 67, статьёй 88 Федерального

закона № 273-ФЗ.

 В случае отсутствия мест в образовательной организации, Заявители для

решения вопроса об устройстве в другую образовательную организацию,

обращаются непосредственно в Департамент».

 1.3. Пункт 2.24. главы 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

 2

 «2.24. Основания для отказа в приёме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги законодательством Российской

Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры  не предусмотрены».

 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте муниципального образования Сургутский район.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Сургутского района                                                                     А.А. Трубецкой